
   
 

 
1 

Jednací řád Odborné rady MuMB 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Odborná rada Muzea města Brna (dále jen „rada“) je poradním orgánem ředitele Muzea a to 
v souladu se Zřizovací listinou organizace. Jejím hlavním posláním je koordinace a vydávání 
doporučujících stanovisek ke krátkodobé i dlouhodobé odborné, vědecké, publikační, badatelské 
a výstavní činnosti Muzea. Dále se může vyjadřovat k jednotlivých odborným projektům, 
spolupráci s obdobnými institucemi či k zahraniční spolupráci organizace. 
Hlavními úkoly rady jsou: 

• Projednávání krátkodobých a dlouhodobých záměrů v oblasti vědy a výzkumu a další 
činnosti publikační či badatelské. 

• Dává doporučující stanoviska k plánu a koncepci výstav Muzea, grantovým projektům 
a odborné a výstavnické činnosti. 

• Vyjadřuje se k odbornému zpracování sbírek. 

• Vyjadřuje se k hodnocení pracovníků Muzea z hlediska dlouhodobé vědecko-
výzkumné činnosti a inovativním projektům. 

• Podává své stanovisko k jednotlivým vědecko-výzkumným projektům, spolupráci  
organizace s tuzemskými a zahraničními partnery. 

 
 

Čl. 2 
Organizace odborné rady 

 

• Členy vědecké rady jmenuje ředitel Muzea a to na základě jejich předchozího souhlasu. 
Členství v radě je čestné. Funkční období je pětileté. 

• Členové odborné rady jsou jak interní, tak externí odborní pracovníci zastupující 
odborné, vzdělávací a vědecko-výzkumné organizace související s činností muzea. 

• V čele odborné rady stojí předseda volený ze členů rady. Předseda je zvolený 
nadpoloviční většinou všech členů a je zvolen na pětileté období. 

• Organizační proces rady zajišťuje tajemník, který je zvolen z řad interních pracovníků 
Muzea a to rovněž nadpoloviční většinou. Tajemník má vždy k sobě zapisovatelku, 
která připravuje zápis včetně zvacích dopisů atd. 

• Členství zaniká koncem funkčního období nebo kdykoliv a to vzdáním se funkce, kterou 
člen oznámí písemně. 

• Ředitel muzea se rovněž zúčastní rady, není však jejím kmenovým členem. 
 
 
 

Čl. 3 
Zasedání odborné rady 

 
 

• Řádné zasedání odborné rady se koná minimálně jedenkrát za rok (výjimkou může být 
nouzový stav či epidemická a jiná krizová situace). 

• Řádné zasedání řídí její předseda, svolává ředitel Muzea po domluvě s předsedou a to 
nejpozději měsíc před zasedáním. V rámci svolání je zaslán rovněž program jednání. 

• Na základě požadavku více než jedné třetiny členů (doložený písemně) nebo ředitele 
může předseda nebo ředitel svolat i mimořádné zasedání rady. Nelze radu svolat, může 
si předseda či ředitel vyžádat stanovisko v písemné podobě /e-mail. 

• Zápis ze zasedání rady zabezpečuje tajemník, případně předsedou pověřený člen. 
Zápis je zaslán elektronicky všem členům rady k připomínkám a následně je rozeslán 
finální zápis. 

 
 
 
 
 



   
 

 
2 

 
Čl. 4 

Usnášení vědecké rady 
 

• Odborná rada je schopna usnášení, účastní-li se zasedání alespoň nadpoloviční 
většina všech členů. K platnému usnesení odborné rady je potřeba souhlasu 
nadpoloviční většiny přítomných členů. O jednotlivých návrzích se hlasuje v pořadí, 
v jakém byly předloženy, a to aklamací. Odborná rada se může usnést, že na pořad 
jednání vloží bod, který nebyl na programu. Odborná rada se zároveň může usnést, že 
o některých bodech může hlasovat tajně. 

• Členové Odborné rady nesmí využívat informace získané při výkonu své funkce 
k vlastní nebo cizí podnikatelské činnosti nebo jiné výdělečné činnosti. Zároveň jsou 
povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, se kterými se při výkonu své funkce 
seznámí, stanovenou zvláštními právními předpisy. 

 
Závěrečné ustanovení 

 
Jednací řád Odborné rady Muzea města Brna je vnitřním předpisem (Příkazem ředitele) 
organizace. 
V příloze seznam členů Odborné rady Muzea města Brna, p. o. 
 
 
 
 
 

  Mgr. Zbyněk Šolc 
ředitel  

Muzeum města Brna 
 
 
 
 


